PREFEITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
. ...... 1 ,. • ' ' ' i '

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE ESTADO

DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº032/2024 - Data: de 23

PORTARIA Nº 02

De 23, de fevereiro, de 2024.

Súmula: Divulga a Classificação dos
Professores Inscritos na Equipe
Suplementar de Linguagens da
Secretaria Municipal de Educação.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, conferidas
por meio do decreto 6277 de 1 O de março de 2022 em conformidade com a legislação
e:

Considerando o processo de composição e estruturação da equipe suplementar
de linguagens;

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande - Paraná Telefone: (41)
3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

RESOLVE

Da Classificação

Art.1° - A classificação dos professores inscritos no processo de composição

da Equipe Suplementar de Linguagens se deu nos termos da instrução normativa

01/2024 - SME.

Art.2° - Os professores inscritos e classificados para exercer suas atividades de

docência da equipe suplementar de linguagens nas escolas municipais deverão se

apresentar na Secretaria Municipal de Educação, em 05 de março das 2024 às

07h30min.

Art.3º - Os professores inscritos e classificados para exercer suas atividades de

docência da equipe suplementar de linguagens nos CMEls - Centros Municipais de

Educação Infantil, deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Educação, em 07

de março das 2024 às 07h30min.

Fazenda Rio Grande, 23 de fevereiro de 2024

s

Decreto nº

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande - Paraná Telefone: (41)
3608-7613 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br

Nome Completo Formação acadêmica Pontuação Tempo de serviço Total
Andrielle Costa Concurso em Educação Física - item 2.1 90 10 100
Carla Adriana Keppen Concurso em Educação Física - item 2.1 90 10 100
Carolina Fernanda Schmidt da Silva Concurso em Educação Física - item 2.1 90 10 100
Diego Sales Matsuyama Concurso em Educação Física - item 2.1 90 10 100
Joel Taborda Ferreira Concurso em Educação Física - item 2.1 90 10 100
Sandro Roberto Barbosa Concurso em Educação Física - item 2.1 90 10 100
Adriana de Oliveira da Silva Pedagogia - item 2.3 60 25 85
Vanessa Ribeiro Valentim Pedagogia - item 2.3 60 23 83
Marilene Alves dos Santos de Lima Pedagogia - item 2.3 60 21 81
Claudete Miranda de Sousa Licenciatura Específica - item 2.2 70 10 80
José Carlos Ferreira de Jesuz Licenciatura Específica - item 2.2 70 8 78
Eliana Cristina Rodrigues da Silva Santucci Pedagogia - item 2.3 60 18 78
Oseni de Morais Silva Pedagogia - item 2.3 60 18 78
Suzana Nunes da Silva Pedagogia - item 2.3 60 18 78
Silmara Alves Feitosa Pedagogia - item 2.3 60 17 77
Tatiane Esquelbeck Ragonesi Pedagogia - item 2.3 60 17 77
Viviane de Oliveira Peters de lima Pedagogia - item 2.3 60 17 77
Francyelle Cristina Santos de Oliveira Licenciatura Específica - item 2.2 70 6 76
Patricia Taís Lima Licenciatura Específica - item 2.2 70 6 76
Elisandra Ribeiro Chaves de Assunção Licenciatura Específica - item 2.2 70 6 76
Ivani Miranda de Souza Licenciatura Específica - item 2.2 70 16 76
Yanajara de Souza Tavares da Silva Barbosa Licenciatura Específica - item 2.2 70 5 75
Cecília Maria Bordin Braga Licenciatura Específica - item 2.2 70 15 75
Robson Batista Damacena Licenciatura Específica - item 2.2 70 5 75
Claudia Maria Mafra Fukuoka Pedagogia - item 2.3 60 15 75
Eliane Maria de Sousa da Silva Pedagogia - item 2.3 60 15 75
Katia Elisabeth Mafra Palhano Pedagogia - item 2.3 60 15 75
Lurdes Brentano Pedagogia - item 2.3 60 14 74
Cleusa Aparecida Veiga Pedagogia - item 2.3 60 13 73
Cleuseli Alves da Silva Alves Pedagogia - item 2.3 60 13 73
Danielle Vieira Pedagogia - item 2.3 60 13 73
Elenice Prestes Antunes Ribeiro Pedagogia - item 2.3 60 12 72
Luciene Pires da Silva Pedagogia - item 2.3 60 12 72
Laeti Aparecida dos Santos Pedagogia - item 2.3 60 11 71
Celissa Diadio de Almeida Licenciatura Específica - item 2.2 70 0 70
Natalia Aline Soares Artigas Licenciatura Específica - item 2.2 70 0 70
Joenio Barboza de Oliveira Licenciatura Específica - item 2.2 70 0 70
Gessy Radaele Machado Pedagogia - item 2.3 60 10 70

Daiane Caroline de Andrade Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Iara Rosa da Silva Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Janaina Cristina De Oliveira Aleixes Da Cunha Pedagogia - item 2.3 60 10 70
José de Arimatea Correa Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Larissa de Oliveira Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Rafaela Luana Ribeiro Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Bruna Barros Santos Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Joice Martins de Souza Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Adriana Semann Natel Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Marilza da Silva Lima Santos Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Priscila Lima Barboza Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Rosana Fernandes Pereira Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Sheila Cristiane da Silva Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Tatiane de Cássia Alves Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Simone Paula Bosing Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Daiane Bruna Bressan Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Daniele Elize Silva Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Veridiane de Fátima de Araujo da Silva Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Valdelice Martins Possidonio Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Ana Paula Alberge Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Claudia Pawlowytsch Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Daniele Kuss Pereira Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Derlize Aparecida Chelis Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Eliane Conrado Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Elizangela Aparecida da Silva Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Érica Pontes da Silva Nogikovski Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Evelin Karine Moreno Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Helen Eckile Ferreira dos Santos Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Josélia Evangelista  da Silva Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Leduina de Albuquerque Rodrigues Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Lygia dos Anjos Coelli Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Michelly Soares Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Mylena Alves de Araujo Da Silva Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Patrícia Cassiana Miranda de Souza Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Roseli Terezinha Borges Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Sílvia Letícia da Silva Penkal Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Tatiane Becker Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Thalita Regina Potier Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Gleice Oliveira Silva Pedagogia - item 2.3 60 5 65

Daiane Caroline de Andrade Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Iara Rosa da Silva Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Janaina Cristina De Oliveira Aleixes Da Cunha Pedagogia - item 2.3 60 10 70
José de Arimatea Correa Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Larissa de Oliveira Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Rafaela Luana Ribeiro Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Bruna Barros Santos Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Joice Martins de Souza Pedagogia - item 2.3 60 10 70
Adriana Semann Natel Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Marilza da Silva Lima Santos Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Priscila Lima Barboza Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Rosana Fernandes Pereira Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Sheila Cristiane da Silva Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Tatiane de Cássia Alves Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Simone Paula Bosing Pedagogia - item 2.3 60 9 69
Daiane Bruna Bressan Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Daniele Elize Silva Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Veridiane de Fátima de Araujo da Silva Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Valdelice Martins Possidonio Pedagogia - item 2.3 60 8 68
Ana Paula Alberge Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Claudia Pawlowytsch Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Daniele Kuss Pereira Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Derlize Aparecida Chelis Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Eliane Conrado Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Elizangela Aparecida da Silva Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Érica Pontes da Silva Nogikovski Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Evelin Karine Moreno Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Helen Eckile Ferreira dos Santos Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Josélia Evangelista  da Silva Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Leduina de Albuquerque Rodrigues Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Lygia dos Anjos Coelli Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Michelly Soares Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Mylena Alves de Araujo Da Silva Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Patrícia Cassiana Miranda de Souza Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Roseli Terezinha Borges Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Sílvia Letícia da Silva Penkal Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Tatiane Becker Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Thalita Regina Potier Pedagogia - item 2.3 60 6 66
Gleice Oliveira Silva Pedagogia - item 2.3 60 5 65

Leodides Antunes Teixeira Pedagogia - item 2.3 60 5 65
Carolina Sales Cruz de Souza Pedagogia - item 2.3 60 5 65
Michele de Paula Pedagogia - item 2.3 60 5 65
Rozelete Terezinha Ferreira Gregorio Pedagogia - item 2.3 60 5 65
Everli Aparecida Santos Falcade Magistério - item 2.4 40 24 64
Simone Cristina da Silva Oliveira Magistério - item 2.4 40 24 64
Andréa Regina Pereira Gomes Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Ester de Fatima Kochaki Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Fabiane da Silva Keps Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Marciano da Silva Mota Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Maria Júlia Martins Costa Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Rafaela Franco Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Rosineia Coutinho Pedagogia - item 2.3 60 4 64
Rosimery Coradin Magistério - item 2.4 40 23 63
Adriane Ferreira Pedagogia - item 2.3 60 3 63
Dirce Machaki de Oliveira Pedagogia - item 2.3 60 3 63
Isadora Maria Dargel da Silva Pedagogia - item 2.3 60 3 63
Kaoana Batista Honório Ribas Pedagogia - item 2.3 60 3 63
Tamires Feliciano Antunes Pedagogia - item 2.3 60 3 63
Analisy Oliveira Muller Farias Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Andressa Marina da Silva Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Camila Oliveira dos Santos Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Francieli Marcelino Jorge Ribeiro Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Gisele Zanoni Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Jocileide dos Santos Verruck Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Jossineli Machado de Almeida Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Maria Silva de Sousa Ramos Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Marjorie Emanoelle Hein Inacio Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Patrícia Maria Pereira Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Priscilla Ferreira Sanglard Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Rodrigo da Silva Velozo Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Tatiane Aparecida Miranda da Cruz Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Viviane de Moraes janchikoski Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Ademir Fernandes Vieira Pedagogia - item 2.3 60 0 60
Simone Alzira Marques Magistério - item 2.4 40 19 59
Giseli Regina Chaves Fragoso Magistério - item 2.4 40 18 58
Carmen Lucia Waclawski Padilha Ribeiro Pedagogia - item 2.3 60 17 57
Keila Moraes Magistério - item 2.4 40 13 53
Noemi Cassiana da Silva de Santana Magistério - item 2.4 40 13 53

Jeniffer Caroline de Oliveira Magistério - item 2.4 40 9 49
Tassiane Aline da Silva Magistério - item 2.4 40 9 49
Renata Sabrina de Mello Magistério - item 2.4 40 9 49
Alessandra Santana Magistério - item 2.4 40 9 49
Gislaine Bernadete Candeu de Lima Rodrigues Magistério - item 2.4 40 9 49
Jeice Furquim da Rosa de Souza Magistério - item 2.4 40 9 49
Gislayne Hudzinski Magistério - item 2.4 40 8 48
Karoline Mariana Ribeiro Erzinger Magistério - item 2.4 40 6 46
Jessika do Nascimento Magistério - item 2.4 40 5 45
Rubia Mayra Xavier Cardoso Magistério - item 2.4 40 4 44
Álvaro Fernandes Sotarelli Magistério - item 2.4 40 3 43
Fernanda Ribeiro dos Santos Magistério - item 2.4 40 3 43
Bianca Alves da Costa Magistério - item 2.4 40 3 43
Bianca de Lima da Costa Magistério - item 2.4 40 3 43
Bruna Vicentini Raymundo Magistério - item 2.4 40 3 43
Gabriela Bento Cordeiro Magistério - item 2.4 40 3 43
Adriana Prestes de Souza Bonettes PSS - Item 2.5 30 0 30
Aécio Ruani de Oliveira dos Santos PSS - Item 2.5 30 0 30
Claudete Pereira do Nascimento PSS - Item 2.5 30 0 30
Ilzorete Kmiecik Krezanovski PSS - Item 2.5 30 0 30
Joélia de Oliveira PSS - Item 2.5 30 0 30
Joelma da Silva da Conceição PSS - Item 2.5 30 0 30
Kamila de Carvalho Dawidziak PSS - Item 2.5 30 0 30
Leila Tomaz de Assis Duarte PSS - Item 2.5 30 0 30
Loreni Braga de Paula PSS - Item 2.5 30 0 30
Mainara Canedo de Sene PSS - Item 2.5 30 0 30
Regiane Elizabeth Alves Savoldi PSS - Item 2.5 30 0 30
Roberta Aparecida Nadalini Aguiar Paião PSS - Item 2.5 30 0 30
Simone Aparecida Sete PSS - Item 2.5 30 0 30
Viviane Pereira de Lima kuakoski. PSS - Item 2.5 30 0 30
Marta Luzia Dutra Dias PSS - Item 2.5 30 0 30
Elsimara Perez Soares Moraes PSS - Item 2.5 30 0 30
Suellen Cristina Marques Silveira PSS - Item 2.5 30 0 30